调解文书

正常执行

九、处罚及整改情况

□适用 不适用

十、公司及其控股股东、实际控制人的诚信状况

□适用 不适用

十一、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

北京建工环境修复股份有限公司 2023 年半年度报告全文

41

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度
本期确认

的销售收

累计确认

的销售收

应收账款

回款情况
影响重大

合同履行

是否存在

合同无法

北京建工环境修复股份有限公司 2023 年半年度报告全文

42

称 入金额 入金额 的各项条

件是否发

生重大变

化

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

北京建工环境修复股份有限公司 2023 年半年度报告全文

43

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
65,687,152 46.05% 0 0 0 375 375 65,687,527 46.05%

1、国家持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法

人持股
65,687,152 46.05% 0 0 0 0 0 65,687,152 46.05%

3、其他内

资持股
0 0.00% 0 0 0 375 375 375 0.00%

其中：

境内法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自

然人持股
0 0.00% 0 0 0 375 375 375 0.00%

4、外资持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：

境外法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自

然人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售

条件股份
76,969,327 53.95% 0 0 0 -375 -375 76,968,952 53.95%

1、人民币

普通股
76,969,327 53.95% 0 0 0 -375 -375 76,968,952 53.95%

2、境内上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总

数
142,656,479 100.00% 0 0 0 0 0 142,656,479 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

北京建工环境修复股份有限公司 2023 年半年度报告全文

44

公司监事刘翠女士因操作失误通过集中竞价交易买入公司股票 500 股、卖出公司股票 125股，其年内新增无限售条件的股

份的 75%被锁定，故公司报告期内有限售条件的股份增加 375 股，详见公司 2023 年 6 月 28 日于巨潮资讯网披露的《关于

监事误操作导致短线交易及违规减持的致歉公告》（公告编号：2023-043 ）

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

北京建工集团

有限责任公司
65,687,152 0 0 65,687,152 首发前限售股 2024 年 3 月 29 日

刘翠 0 0 375 375
竞价交易新增的

股份

任职期间每年按上

年末持股数量的

25%解锁

合计 65,687,152 0 375 65,687,527 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总

数
11,367

报告期末表决权恢复

的优先股股东总数

（如有）（参见注

8）

0

持有特别表决权

股份的股东总数

（如有）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况

股东名称
股东性

质

持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

北京建工集团

有限责任公司

国有法

人
46.05% 65,687,152 0 65,687,152 0

北京建工环境修复股份有限公司 2023 年半年度报告全文

45

天津红杉聚业

股权投资合伙

企业（有限合

伙）

境内非

国有法

人

5.76% 8,211,933 -770523 0 8,211,933

中持（北京）

环保发展有限

公司

境内非

国有法

人

4.51% 6,432,775 -4286995 0 6,432,775 质押 2,980,000

北京国有资本

运营管理有限

公司

国有法

人
4.02% 5,739,654 0 0 5,739,654

天津红杉盛业

股权投资合伙

企业（有限合

伙）

境内非

国有法

人

3.96% 5,646,439 -529000 0 5,646,439

嘉兴岚轩投资

合伙企业（有

限合伙）

境内非

国有法

人

1.56% 2,227,356 -1410952 0 2,227,356

杭州青域资产

管理有限公司

－苏州青域知

行创业投资合

伙企业（有限

合伙）

境内非

国有法

人

0.78% 1,111,975 -1445700 0 1,111,975

中国银行股份

有限公司－大

成景恒混合型

证券投资基金

其他 0.71% 1,017,200 1017200 0 1,017,200

王纲举
境内自

然人
0.44% 622,800 622800 0 622,800

傅刚
境内自

然人
0.38% 535,306 -23800 0 535,306

战略投资者或一般法人

因配售新股成为前 10 名

股东的情况（如有）（参

见注 3）

不适用

上述股东关联关系或一

致行动的说明

公司股东北京建工集团有限责任公司和北京国有资本运营管理有限公司均受北京市国资委控制，

天津红杉聚业股权投资合伙企业（有限合伙）和天津红杉盛业股权投资合伙企业（有限合伙）均

最终由红杉资本股权投资管理（天津）有限公司管理。除此外，公司未知前 10 名普通股股东之间

是否存在其他关联关系或属于一致行动人。

上述股东涉及委托/受托

表决权、放弃表决权情

况的说明

不适用

前 10 名股东中存在回购

专户的特别说明（参见

注 11）

不适用

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

天津红杉聚业股权投资

合伙企业（有限合伙）
8,211,933 人民币普通股 8,211,933

中持（北京）环保发展

有限公司
6,432,775 人民币普通股 6,432,775

北京国有资本运营管理

有限公司
5,739,654 人民币普通股 5,739,654

天津红杉盛业股权投资 5,646,439 人民币普通股 5,646,439

北京建工环境修复股份有限公司 2023 年半年度报告全文

46

合伙企业（有限合伙）